令和５年１０月２６日

報道機関各位

長岡市小国支所産業建設課長

        作品展に芸能発表会や屋台村など盛りだくさん！

     おぐに秋まつりを開催

小国の秋恒例の行事「おぐに秋まつり」を今年も元気に開催します！

ふるさと屋台村には１０店が特産品などを持ち寄り、芸能発表会では小国中学校の

生徒の演奏をはじめ、地域の団体が日頃の成果を披露するほか、書道や陶芸などの作

品展示など、楽しいイベントや食べ物が盛りだくさんです。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

おぐに秋まつり

１ 日  時  １１月３日（祝・金）午前９時～午後２時３０分

２ 会  場  おぐにコミュニティセンターおよびその周辺

（長岡市小国町新町 304-1）

３ 内  容  詳細はチラシをご覧ください

（※ 時間表記がないものは 9:00～14:30）

●ふるさと屋台村

●芸能発表会（10:00～12:00）

●消防コーナー (11:00～12:00)

●おぐに写真コンテスト表彰式

（小国観光協会）（9:00～）

●  〃     写真展示

●コミセンまつり【同時開催】

   ・作品展示

   ・子どもの広場（10:00～14:30）

・うたごえカフェ (10:00～14:00）

    ・喫茶、休憩コーナー（社会福祉協議会）

４ 主  催  おぐに秋まつり実行委員会

５ そ の 他  別会場のカントリーエレベーターでは「JA おぐに秋まつり」が

同日開催されます。

                  問い合わせ：小国支所産業建設課 宮田

                        TEL０２５８－９５－５９０６

▲昨年の様子

長岡市

楽しさ
いっぱい！